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Punkt 66: Handicaprådsmøde den 10. oktober 2018

00.22.04-A30-6-18

Beslutning

Meddelelser
Formanden orienterede om følgende:

·         Deltagelse i KL’s Handicap- og psykiatrikonference d. 28. november. Tre af rådets medlemmer deltager.

·         Rehabiliteringskonference 2018 ”Råd tråd i velfærden”. Tre af rådets medlemmer deltager.

·         Dialogmøde med beskæftigelses- og socialudvalget. Rådet drøftede indhold til dialogmødet.

·         Invitation til infomøde hos Hjernecenter Randers d. 6. november. Det blev aftalt, at rådets medlemmer
selv skal tilmelde sig.

·         Spørgsmål til forvaltningen om bosteder og aktivitetstilbud for 65+ borgere. Er sat på dagsordenen på
mødet den 7. november 2018.

Bemærkninger til referat fra møde den 5. september 2018
Referatet blev godkendt.

Godkendelse af dagsorden
Dagsordenen blev godkendt

Sagsfremstilling
Meddeleleser
Bemærkninger til referat fra møde den 5. september 2018
Godkendelse af dagsorden



Punkt 67: Status på tilsyn med socialområdets tilbud

27.00.00-K09-1-15

Resume
Der bliver løbende ført tilsyn med tilbuddene på socialområdet i Randers
Kommune. Forvaltningen giver to gange om året socialudvalget en orientering om
resultaterne af tilsynsbesøgene det seneste halve år. Hermed gives socialudvalget
en orientering om 11 tilsynsbesøg, som er foretaget i perioden fra februar 2018 til
juli 2018.
 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til socialudvalget

1. at orienteringen om status på tilsyn med socialområdets tilbud tages til efterretning.

Socialudvalget, 18. september 2018, pkt. 112:
Taget til efterretning.
 
Fatma Cetinkaya og Jens Peter Hansen deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning
Rådet tog punktet til efterretning.

Sagsfremstilling
I Randers Kommune bliver der løbende ført tilsyn med tilbuddene på socialområdet. Alt efter hvilket tilbud, der
er tale om, bliver der ført tilsyn af henholdsvis Socialtilsyn Midt, BDO og Børn og Skole i Randers Kommune.
For en uddybende beskrivelse af tilsynskoncepterne, og hvilke slags tilbud, der er underlagt hvilket slags tilsyn,
henvises til det vedlagte bilag "Uddybende notat vedrørende tilsyn februar 2018-juli 2018".
 
Formålet med tilsynet er at sikre, at borgerne i Randers Kommune ydes en indsats, der er i overensstemmelse
med formålet for offentlige og private tilbud efter blandt andet lov om social service. Forvaltningen giver to
gange om året socialudvalget en orientering om tilsynsbesøgene det seneste halve år.
 
Fra februar 2018 til juli 2018 er der gennemført tilsynsbesøg på 11 forskellige tilbud på socialområdet i
Randers Kommune. Alle tilsynene er foretaget af Socialtilsyn Midt. Det fremgår af nedenstående tabel.
 Tilbuddets navn Type af tilsyn Tilsynsførende
Center for Handicapindsats og Tværgående funktioner
1 Bocenter Marienborgvej Driftsorienteret Socialtilsyn Midt
2 Lene Bredahls Gade Driftsorienteret Socialtilsyn Midt
3 Bocenter Harridslev Driftsorienteret Socialtilsyn Midt
4 Bostedet Neptunvej Driftsorienteret Socialtilsyn Midt
Center for indsats vedrørende børn og unge samt autisme og undervisning
5 Bofællesskabet Nørresundbyvej Driftsorienteret Socialtilsyn Midt
6 Holberghus Driftsorienteret Socialtilsyn Midt
7 Bostedet Garnisonsvej Driftsorienteret Socialtilsyn Midt
8 Mellerup Skolehjem Driftsorienteret Socialtilsyn Midt
Center for Psykiatriindsats
9 Bostøttecentrene Driftsorienteret Socialtilsyn Midt
10 Støttecenter Solstrålen Driftsorienteret Socialtilsyn Midt
Center for Særlig Social indsats
11 Rusmiddelcenter Randers Driftsorienteret Socialtilsyn Midt

 
Opsummerende om tilsynsbesøgene - tilbuddende er generelt velfungerende
Som det ses af tabel 1 i det vedlagte bilag "Oversigt over tilsynets vurdering af tilbuddet", opnår alle tilbuddene
på nær et (se afsnittet nedenfor om Tilbuddet Garnisonsvej), minimum 3,7 i gennemsnitlig score på tværs af de



forskellige temaer (hvor 5 er den højeste score). Det er samlet set en høj score, som ligger over middel og som
indikerer, at tilbuddene lever op til tilsynets kriterier og dermed, at tilbuddene drives på velfungerende vis.
 
Forvaltningen deler generelt tilsynenes bemærkninger og betragtninger i de konkrete tilsynsrapporter, som her
orienteres om. Derudover drøfter forvaltningen på årlige dialogmøder med de forskellige tilsyn den generelle
kvalitet af tilsynsbesøgene og tilsynsrapporterne.
 
Der er fire konkrete forhold i de aktuelle tilsynsrapporter, som forvaltningen ønsker at knytte bemærkninger til.
Der er tale om forhold, hvor tilbuddene scorer under 3 i samlet score for et tema (se oversigt i tabel 1 i bilaget
med oversigt over tilbuddenens scorer). Det drejer sig om:

Uddannelse og beskæftigelse på bofællesskabet Nørresundbyvej (score: 2).
Målgruppe, metoder, resultater og kompetencer på Tilbuddet Garnisonsvej (scorer: 1,8 og 2).
Selvstændighed og relationer på Støttecenter Solstrålen (score: 2,7).
Fysiske rammer på Bocenter Harridslev (score: 2,3)

 
1. Uddannelse og beskæftigelse på bofællesskabet Nørresundby (score: 2)
Tilsynet bemærker i tilsynsrapporten for bofællesskabet Nørresundbyvej, at tilbuddet ikke har fastsat konkrete
delmål, der understøtter borgernes mulighed for deltagelse eller etablering af et uddannelses eller
beskæftigelsestilbud og derfor ikke dokumenterer specifikt på delmål. Samtidig bemærker tilsynet, at ledelsen
på tilbuddet anerkender dette forhold.
 
Forvaltningens bemærkninger:
Som tilsynet også selv bemærker i rapporten, har ledelsen på tilbuddet fokus på dette og har derfor iværksat
en række initiativer til at imødekomme dette. Overordnet set handler det om at forbedre
dokumentationspraksis, så den bliver ensrettet og foregår systematisk. Her har tilbuddet fokus på, hvordan der
dokumenteres 1) i den generelle hverdagspraksis 2) i forhold til at opstille delmål og 3) i forhold til at score på
delmål.
 
For at styrke fokus herpå er der afholdt temadag i foråret 2018 for medarbejderne med oplæg om og praktiske
øvelser i brug af systemet Bosted herunder konkret i forhold til at opstille delmål. Derudover er der blevet
udarbejdet retningslinjer for hvornår, hvad og hvor der skal dokumenteres og en ændret struktur på
teammøderne, hvor der er øget fokus på, hvordan der arbejdes med delmålene for borgerne, og at der sker
dokumentation af dette.
 
Der planlægges en temadag i efteråret, hvor der samles op på initiativerne.
 
2. Målgruppe, metoder, resultater og kompetencer på Tilbuddet Garnisonsvej (scorer: 1,8 og 2)
Den 18. juni 2018 vedtog byrådet at fastholde socialudvalgets beslutningen af 30. april 2018 om at lukke
tilbuddet på Garnisonsvej på baggrund af forvaltningens indstilling om ikke at følge de påbud, som tilbuddet var
blevet givet af Socialtilsyn Midt. Forvaltningen henviser til socialudvalgets behandling af sagen på lukket
dagsorden på mødet den 27. august 2018 (sag 83), hvor der blev givet status på arbejdet med lukningen af
tilbuddet.
 
3. Selvstændighed og relationer på Støttecenter Solstrålen (score: 2,7)
Tilsynet vurderer, at Støttecenter Solstrålen kunne arbejde mere med at motivere og støtte borgerne ud fra
deres individuelle behov og forudsætninger for at indgå i sociale relationer og derved øge muligheden for
inklusion og et selvstændigt liv. Tilsynet skriver i den forbindelse, at der i vurderingen er taget højde for, at der
er tale om en målgruppe for hvem, det kan være vanskeligt, og som har behov for social støtte i væsentligt
omfang.
 
Forvaltningens bemærkninger:
Indledningsvist skal forvaltningen bemærke, at tilsynsbesøget på Solstrålen foregik før tilbuddet blev overflyttet
fra ældreområdet på Gudenåcentret til socialområdet på Vester Tværvej som en del af Støttecentrene. De
følgende bemærkninger handler derfor om, hvordan tilbuddet arbejder efter, at det er blevet overflyttet til
socialområdets Støttecentre.
 
Efter indflytningen til Vester Tværvej har ledelsen igangsat en proces, hvor medarbejderne er begyndt at
arbejde mere målrettet ud fra målene fra myndighedsafdelingen ved at opsætte delmål og sikre opfølgning på
dem. Dette er en proces, som tager tid, da det er en ændring for både beboere og medarbejdere. Der har
således ikke førhen på samme måde været arbejdet fokuseret med mål og delmål. Det handler bl.a. om at



sætte mere struktur på den støtte, som borgeren modtager, og med klare mål, så borgeren opnår et mere
selvstændigt liv. Dette arbejde vil fortsætte de kommende år.
 
4. Fysiske rammer på Bocenter Harridslev
I tilsynsrapporten for Bocenter Harridslev gives der en lav samlet score under temaet ”fysiske rammer”.
Tilbuddet scores således 2,3 på dette tema, hvilket indikerer, at tilbuddet samlet set scores under middel på de
underliggende indikatorer i temaet. Tilsynet bemærker, at tilbuddets fysiske rammer i en af afdelingerne
”Kernen” ikke er tidssvarende i forhold til målgruppens behov.
 
Forvaltningens bemærkninger :
Forvaltningen er opmærksom på de fysiske rammer på Bocenter Harridslev, hvorfor tilbuddet også er en del af
den samlede boligplan på socialområdet, hvor områdets fysiske rammer renoveres og ombygges.
Der var rejsegilde på Bocenter Harridslev's nye bygninger for afdelingen ”Kernen” den 31. august 2018.
Beboerne forventes at kunne flytte ind i november 2018. Boligerne i "Kernen" bliver totalrenoverede, og de ti
boliger får eget badeværelse, som er indrettet, så de understøtter dagligdagen for borgere med flere
funktionsnedsættelser.
 
Hovedkonklusionerne fra tilsynsrapporterne fremgår af tilbudsportalen.dk, hvor det enkelte tilbud kan søges
frem. Derudover henviser forvaltningen til det lukkede punkt, hvor tilsynsrapporterne af hensyn til
personhenførbare oplysninger heri fremgår i deres fulde længde.

Økonomi
Ingen.

Videre proces
Efter socialudvalgets behandling af sagen orienteres Handicaprådet og Udsatterådet.

Bilag

Bilag 1 Oversigt over tilsynenes vurdering af tilbuddene

Bilag 2 Uddybende notat vedrørende tilsyn februar 2018-juli 2018



Punkt 68: Høring udmøntning af effektiviserings-/besparelseskrav i 2019

00.22.00-G01-7-18

Beslutning
Aftalt at rådet behandler punktet på mødet d. 7. november og at materiale sendes til rådet hurtigst muligt.

Sagsfremstilling
I den politiske aftale om budget 2019-2022 indgår et effektiviseringskrav på 20 mio. kr. i 2019 og frem, -
svarende til 1/2 pct. af serviceudgifterne - som er fordelt på de enkelte fagudvalg og bevillingsområder.
 
Fagudvalgene har fået til opgave at fremlægge forslag, som dækker udvalgets samlede effektiviseringskrav,
inden forslagene behandles i økonomiudvalget og byrådet i december. Forslagene skal endvidere omfattet de
tiltag/opbremsningsaktiviteter, som på det enkelte fagområde evt. måtte vurderes nødvendigt af hensyn til at
sikre en samlet budgetoverholdelse i 2019.
 
Fagudvalgene vil behandle forslagene af to omgange på udvalgsmøder i oktober og november. Imellem
fagudvalgsmøderne vil der blive gennemført en høring på de respektive områder. Handicaprådet er
høringspart.
 
Endelig behandlingsplan eftersendes. På mødet drøfter rådet den ønskede fremgangsmåde for udarbejdelse af
evt. yderligere høringssvar.
 



Punkt 69: Fælles praksis ift. bevilling af befordring til elever i specialtilbud -
høring

17.21.01-A00-1-18

Resume
Fælles praksis ift. bevilling af befordring til elever i specialtilbud sendes hermed i høring i Handicaprådet, i
skolebestyrelser på specialskoler og skoler med specialklasser og Mellerup Skolehjem

Indstilling:

Forvaltningen indstiller til Handicaprådet,

1. at fælles praksis ift. bevilling af befordring til elever i specialtilbud drøftes.

 

 

Beslutning
Rådet afgav det vedlagte høringssvar.

Sagsfremstilling

Skole- og Uddannelsesudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet har godkendt forslag til fælles praksis ift.
bevilling af befordring til elever i specialtilbud.

Forslaget sendes hermed i høring i Handicaprådet, i skolebestyrelser på specialskoler og skoler med
specialklasser og Mellerup Skolehjem.

Forslaget er vedhæftet som bilag.  

Høringssvar bedes sendt til mail christine.frisch.braendstrup@randers.dk senest d. 29. oktober 2018 kl. 12.00.

Økonomi
Ingen.

Bilag

Forslag til kriterier for og opmærksomhedspunkter ift. visitation til befordring af elever i special

Høringssvar - Fælles praksis ift. bevilling af befordring til elever i specialtilbud - Handicaprådet

mailto:christine.frisch.braendstrup@randers.dk


Punkt 70: Kommende handicaprådsmøder

00.22.04-A30-6-18

Beslutning
Ingen bemærkninger.

Sagsfremstilling
 
7. november
 

 
Ordinært møde

 
C.2.25, kl. 15.30

 
19.
november
 

 
Dialogmøde socialudvalget og

beskæftigelsesudvalget

 
Kl. 15.30

Engelsholmvej 39, 8940
Randers SV

 
 
5. december
 

 
Ordinært møde

 
C.2.25, kl. 15.30

 



Punkt 71: Gensidig orientering og eventuelt

00.22.04-A30-6-18

Beslutning

Nyt fra formanden blev behandlet under punkt nr. 66.

Formanden orienterede om arbejdet i arbejdsgruppen om tilgængelighed.

Formanden orienterede om GAIA.

Sagsfremstilling
Nyt fra formanden
Nyt fra arbejdsgruppen om tilgængelighed
Nyt fra GAIA
Eventuelt
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